证券代码: 002567 证券简称: 唐人神 公告编号: 2020-081

债券代码: 128092 债券简称: 唐人转债

# 唐人神集团股份有限公司 关于为子公司提供 800 万元担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

唐人神集团股份有限公司(以下简称"公司")子公司因日常经营需要向供应商道道全粮油岳阳有限公司采购原料,公司拟在800万元额度内为子公司采购原料事宜提供连带责任保证担保,在上述担保额度内,子公司可循环使用。

公司第八届董事会第十八次会议审议通过了《关于为子公司提供800万元担保的议案》,同意公司为子公司在上述额度内提供连带责任保证担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定,本次担保不属于关联交易,本次担保事项还需公司股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

序号	被担保人名称	公司持股比例 (直接+间接)	注册地址	法定 代表人	经营范围	资产负债率 (截至 2020 年 3 月 31 日)
1	衡阳湘大骆驼饲 料有限公司	100%	湖南省衡阳 市珠晖区东阳渡镇人民村老开发区	周永红	饲料的生产及销售;农副产品收购、粮食及副产品收购;饲料添加剂的销售。	61.31%
2	娄底湘大骆驼饲 料有限公司	100%	娄底市娄星 区杉山镇花 溪村新屋组	周永红	饲料生产、销售;饲料添加剂、兽 药、养殖畜禽种苗、禽畜熟食制品 的销售;粮食收购。	69.07%
3	唐人神集团邵阳 湘大骆驼饲料有 限公司	100%	邵阳市双清 区宝庆工业 集中区湘商 产业园	周永红	饲料的生产、销售;饲料添加剂的 销售;粮食及副产品收购;兽药、养 殖畜禽种苗的销售;食品的生产、 销售(不含负面清单和限制外商投 资产业内的项目)。	51.08%
4	湖南永州湘大骆驼饲料有限公司	100%	永州市零陵 工业园河西 工业区工业	周永红	猪用浓缩饲料、畜禽配合饲料的生产销售,预混料的销售、农副产品收购、粮食及副产品收购。	8.31%

			大道 2 号			
5	郴州湘大骆驼饲 料有限公司	100%	郴州市北湖 区石盖塘工 业小区	周永红	饲料、饲料添加剂、兽药、养殖畜 禽种苗、畜禽熟食制品的生产、销 售;农副产品收购、粮食及副产品 收购。	68.85%
6	长沙唐人神湘大 骆驼饲料有限公 司	100%	长沙市望城 区高塘岭镇 仁和路6号	阳强	配合饲料、浓缩饲料生产及销售。	33.03%
7	岳阳骆驼饲料有 限公司	100%	湖南省岳阳县金诚路生态工业园3号	周永红	浓缩饲料、配合饲料(不含饲料添加剂、添加剂预混合饲料)的生产、销售	30.74%
8	益阳湘大骆驼饲 料有限公司	100%	益阳市资阳 区长春镇流 源桥村村学 校	周永红	猪用浓缩饲料,猪、鸡、鸭、鱼配 合饲料的生产与销售。	139.35%
9	常德湘大骆驼饲料有限公司	100%	湖南省常德市经济技术开发区德山镇樟木桥居委会二组	周永红	猪、鸡、鸭、鱼配合饲料,猪浓缩 饲料的生产及销售(饲料生产企业 审查合格证);饲料加工所需的粮 食收购(粮食收购许可证);饲料添 加剂的销售;兽药的销售。	73.69%
10	湖南龙华农牧发 展有限公司茶陵 饲料分公司	90%	湖南省株洲市茶陵县金星工业园	周永红	配合饲料、浓缩饲料、添加剂预混合饲料的生产、加工及销售;粮食及农副产品收购。	102.76%

## 三、担保书的主要内容

- 1、担保方式:连带责任保证担保
- 2、担保金额:最高额800万人民币
- 3、担保范围:包括但不限于货款、利息、违约金、赔偿金。
- 4、担保主债权:债权人道道全粮油岳阳有限公司与债务人自 2020 年 5 月 20 日起至 2021 年 12 月 31 日期间签订的合同产生的债权向债权人提供担保。
  - 5、保证期间: 自担保书签订之日起至主合同履行期届满后1年。
  - 6、生效方式: 经各方签署之日起生效。

具体内容以公司出具的相关担保书为准。

#### 四、董事会意见

公司董事会审核后认为,本次担保是为了满足子公司日常采购原料需求,有利于促进子公司的生产发展,解决其日常经营所需资金的需求,进一步提高其经济效益;本次担保子公司没有提供反担保措施,被担保的子公司中90%以上的子公司为公司全资子公司,其余为公司持股比例在60%以上的子公司,因子公司经营稳定,具备相应的偿债能力,本次提供担保的财务风险处于公司可控的范围之

内,不会损害公司及股东的利益,因此同意子公司因日常经营需要向供应商采购原料,公司就子公司在最高额 800 万人民币的额度内的货款支付提供连带责任保证担保。

### 五、累计对外担保

截至 2020 年 4 月 30 日,公司及控股子公司对外担保(含公司对控股子公司的担保)已审批的额度为 178,100 万元(含本次新增担保额度),占公司 2019 年末经审计净资产的 53.55%;对外担保余额为 49,193.91 万元(不含公司对控股子公司的担保),占公司 2019 年末经审计净资产的 14.79%;公司对控股子公司担保已审批的额度为 87,650 万元(含本次),占公司 2019 年末经审计净资产的 26.36%;公司及控股子公司逾期担保金额为 5,753.24 万元,占公司 2019 年末经审计净资产的 1.73%,为子公司湖南大农融资担保有限公司(以下简称"大农担保")的对外逾期担保,大农担保对担保业务已提取相应风险储备金、保证金等,基本覆盖逾期担保金额,担保风险基本可控。

唐人神集团股份有限公司董事会 二〇二〇年四月三十日

